
  

 

 

 

 

☆２月１８日に通常の登校時間に合わせて「模擬登校」を実施しました。 

２月１８日（金）午前７時３０分から、富士川地区内の各集合場所から富士川小学校

の１年生から５年生の児童が琢美小学校まで「模擬登校」を実施しました。 

当日は、空模様も小雨から晴天に変わる中で、富士川地区内から８班４１名と琢美小

の４班に８名が加わり、それぞれ元気一杯に登校しました。 

模擬登校では、旗振り当番のご協力を得ながら、富士川小教職員を先頭に、保護者・

通学部会員・市職員・教育委員会職員などが一列になって、児童を見守りながら道路の

状況や危険箇所のチェック等を行いました。 

琢美小学校に到着すると小俣校長先生をはじめ教職員の皆さんと琢美小児童の皆さん

が笑顔で出迎えをしていただき、琢美小学校の特徴である朝の「読み聞かせ会」を各学

年に別れて実施しました。 

読み聞かせ会終了後、今度は、琢美小から富士川

小まで下校を想定したルートでそれぞれ無事に帰

ることができました。 

当日チェックした内容は、学校や保護者と協議す

る中で「提言」としてまとめ、児童の安全確保のた

め対応してまいります。 

 

☆今後の予定です。 （※いずれも各小学校体育館で開催します。） 

３月 ５日（土） 午後 １時から 「琢美小学校 思い出を語る会」 

３月２５日（金） 
午前 ９時から 「琢美小学校 閉校式」 

午前１０時から 「富士川小学校 閉校式」 

３月２６日（土） 午前１０時から 「富士川小学校 思い出を語る会」 

４月 ６日（水） 午前 ９時から 「善誘館小学校 開校式等」 

 ※「思い出を語る会」についてのお問い合わせは、富士川小学校（℡ 233-2403）、 

琢美小学校（℡ 233-4809）までお願いします。 

富士川･琢美両地区へ両地区自治会長様のご協力により全戸配布をお願いする中で、両校の統合に関す

る情報提供に努めてまいりました「開校準備だより」は、今号をもって最終となります。ご愛読をいただ

き誠にありがとうございました。今後も「善誘館小学校」の開校と発展に一丸となって取り組んでまいり

ますので、地域の皆様におかれましても、なお一層のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

〒400－0865  甲府市太田町１０－１  甲府市教育委員会  学校規模適正担当 

                 電話 055-223-7320  FAX 055-235-5648 

富士川地区及び琢美地区の皆さんへ                              

  第4号（最終） 

                                                            平成 23年 2月 25日発行 

 


